
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 14 Београд, 3. април 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
160. 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 
(„Службени гласник РСˮ, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 – др. закон и 47/18), члана 39. став 2. Правилника 
о накнади путних и других трошкова и других примања 
у Војсци Србије („Службени војни листˮ, бр. 18/13, 32/15, 
7/16, 19/16, 29/17, 28/19 и 38/20) и члана 45. ст. 5. и 6. 
Посебног колективног уговора за државне органе („Слу-
жбени гласник РСˮ, бр. 38/19 и 55/20), министар одбране 
доноси 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ СОЛИДАРНЕ ПОМОЋИ  

 
1. Овом одлуком утврђује се висина солидарне по-

моћи услед дуже или теже болести професионалног 
војног лица и цивилног лица на служби у Војсци Србије 
и државног службеника и намештеника запосленог у 
Министарству одбране или члана њихове уже породице, 
висина солидарне помоћи члановима уже породице у 
случају смрти цивилног лица на служби у Војсци Србије 
и државног службеника и намештеника запосленог у 
Министарству одбране, као и висина солидарне помоћи 
професионалном војном лицу и цивилном лицу на слу-
жби у Војсци Србије и државном службенику и наме-
штенику запосленом у Министарству одбране у случају 
смрти члана њихове уже породице. 

2. Висина солидарне помоћи услед дуже или теже 
болести професионалног војног лица и цивилног лица на 
служби у Војсци Србије и државног службеника и наме-
штеника запосленог у Министарству одбране или члана 
њихове уже породице утврђује се у висини бруто осно-
вице за обрачун и исплату плата осталих професионал-
них припадника Војске Србије − професионалних војних 
лица распоређених у Војсци Србије, као и цивилних 
лица на служби у Војсци Србије која су распоређена 
у Генералштабу Војске Србије и потчињеним коман-
дама, јединицама и установама Војске Србије. 

Уколико су трошкови лечења дуже или теже боле-
сти који нису финансирани из средстава обавезног здрав-
ственог осигурања нижи од износа утврђеног у ставу 1. 
ове тачке, лицу се може доделити солидарна помоћ у ви-
сини трошкова лечења. 

Изузетно, уколико су трошкови лечења дуже или 
теже болести који нису финансирани из средстава оба-
везног здравственог осигурања виши од износа утврђе-

ног у ставу 1. ове тачке, лицу се може, уз претходно при-
бављену сагласност помоћника министра одбране за 
људске ресурсе, доделити солидарна помоћ у висини 
трошкова лечења, а највише до висине три просечне за-
раде без пореза и доприноса у Републици Србији према 
последњем објављеном податку органа надлежног за 
послове статистике. 

3. Висина солидарне помоћи у случају смрти цивил-
ног лица на служби у Војсци Србије и државног слу-
жбеника и намештеника запосленог у Министарству од-
бране или у случају смрти члана уже породице профе-
сионалног војног лица и цивилног лица на служби у 
Војсци Србије и државног службеника и намештеника 
запосленог у Министарству одбране утврђује се у нето 
износу 76.281 динар. 

4. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о висини солидарне помоћи („Службени 
војни листˮ, брoj 24/18). 

5. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листуˮ. 
 
Број 88-22 
У Београду, 31. марта 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

161. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја науч-
ноистраживачке делатности у Министарству одбране 
и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), 
тачке 5. Одлуке о образовању Савета за научноистражи-
вачку делатност у Министарству одбране („Службени 
војни лист”, број 9/21) и члана 22. став 2. Пословника 
о раду Савета за научноистраживачку делатност у Мини-
старству одбране (акт Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране, И број 4-374 од 10. сеп-
тембра 2021. године), председник Савета за научноистра-
живачку делатност у Министарству одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  
СТАЛНОГ РАДНОГ ТЕЛА САВЕТА ЗА  

НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ У  
МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ О ФИНАНСИРАЊУ 

НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИХ ПРОЈЕКАТА 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 294 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. април 2023.
 

1. У Решењу о образовању Сталног радног тела Са-
вета за научноистраживачку делатност у Министарству 
одбране о финансирању научноистраживачких проје-
ката („Службени војни лист”, бр. 13/21, 51/21 и 2/22), 
тачка 3. мења се и гласи:  

„3. У Стално радно тело именују се:  
(1) за председника – др Лука Злопорубовић, на-

челник Управе за буџет Сектора за буџет и 
финансије;  

(2) за секретара – потпуковник др Далибор Пе-
тровић из Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране;  

(3) за чланове:  
– др Ненад Милорадовић, помоћник мини-

стра одбране за материјалне ресурсе, 
– пуковник Станисав Мијаиловић из Управе 

за развој и опремање (J-5) Генералштаба 
Војске Србије,  

– пуковник др Драган Трифковић из Војне 
академије Универзитета одбране.” 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 20-103 
У Београду, 27. марта 2023. године 

Председник  
Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране 
Немања Старовић, с. р. 

162. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја науч-
ноистраживачке делатности у Министарству одбране 
и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), 
тачке 5. Одлуке о образовању Савета за научноистражи-
вачку делатност у Министарству одбране („Службени 
војни лист”, број 9/21) и члана 22. став 2. Пословника 
о раду Савета за научноистраживачку делатност у Мини-
старству одбране (акт Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране, И број 4-374 од 10. сеп-
тембра 2021. године), председник Савета за научноистра-
живачку делатност у Министарству одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  
СТАЛНОГ РАДНОГ ТЕЛА САВЕТА ЗА  

НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ У 
МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ О НОРМАТИВНО- 
-ПРАВНОМ УРЕЂЕЊУ ОБЛАСТИ НАУЧНО-

ИСТРАЖИВАЧКЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

1. У Решењу о образовању Сталног радног тела Са-
вета за научноистраживачку делатност у Министарству 
одбране о нормативно-правном уређењу области науч-
ноистраживачке делатности („Службени војни лист”, 
број 13/21), тачка 3. мења се и гласи:  

„ 3. У Стално радно тело именују се:  
(1) за председника – Нада Стојановић, државни 

службеник из Правне управе Секретаријата 
Министарства одбране;  

(2) за секретара – Маша Зелен, војни службеник 
из Управе за стратегијско планирање Сектора 
за политику одбране;  

(3) за чланове:  
– потпуковник Слађан Ђорђевић из Универ-

зитета одбране,  
– Наташа Радовановић, војни службеник из 

Војнотехничког института Управе за од-
брамбене технологије Сектора за матери-
јалне ресурсе,  

– потпуковник Зоран Врањеш из Управе за 
развој и опремање (J-5) Генералштаба Вој-
ске Србије.” 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 20-104 
У Београду, 27. марта 2023. године 

Председник  
Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране 
Немања Старовић, с. р. 

163. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја науч-
ноистраживачке делатности у Министарству одбране 
и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), 
тачке 5. Одлуке о образовању Савета за научноистражи-
вачку делатност у Министарству одбране („Службени 
војни лист”, број 9/21) и члана 22. став 2. Пословника 
о раду Савета за научноистраживачку делатност у Мини-
старству одбране (акт Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране, И број 4-374 од 10. сеп-
тембра 2021. године), председник Савета за научноистра-
живачку делатност у Министарству одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  
СТАЛНОГ РАДНОГ ТЕЛА САВЕТА ЗА  

НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ У 
МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ О РЕЦЕНЗИЈИ И 
РЕАЛИЗАЦИЈИ НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИХ 

ПРОЈЕКАТА 
 

1. У Решењу о образовању Сталног радног тела Са-
вета за научноистраживачку делатност у Министарству 
одбране о рецензији и реализацији научноистраживач-
ких пројеката („Службени војни лист”, бр. 13/21 и 2/22), 
тачка 5. подтачка (3) мења се и гласи:  

„(3) за чланове: 
– пуковник др Мирослав Јовановић из Тех-

ничког опитног центра Управе за развој и 
опремање (J-5) Генералштаба Војске Србије,  

– др Јованка Шарановић из Института за стра-
тегијска истраживања Универзитета обране,  

– др Немања Ранчић из Војномедицинске ака-
демије,  



3. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 295 – Број 14
 

– пуковник др Миодраг Лисов из Војнотех-
ничког института Управе за одбрамбене тех-
нологије Сектора за материјалне ресурсе,  

– пуковник др Радован Каркалић из Војне 
академије Универзитета обране, 

– пуковник др Саша Бакрач из Војногеограф-
ског института „Генерал Стеван Бошковић” 
Управе за обавештајно-извиђачке послове 
(J-2) Генералштаба Војске Србије,  

– потпуковник др Бориша Јовановић из Цен-
тра за примењену математику и електро-
нику Управе за телекомуникације и инфор-
матику (J-6) Генералштаба Војске Србије.” 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 20-105 
У Београду, 27. марта 2023. године 

Председник  
Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране 
Немања Старовић, с. р. 

164. 
У К А З  број 1-16 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1) Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р о и з в о д е  с е  

СЛУШАОЦИ 1. класе слушалаца за резервне офи-
цире авијације, рођени назначених датума, у евиденцији 
наведених регионалних центара Министарства одбране, 
и то: 

у чин потпоручника авијације у резерви 
водници: 
ГЊАЈИЋ Зорана ИВАН, 8. VIII 1997, Београд, 
ШАРИЋ Небојше МИЛАН, 13. XII 1996, Нови Сад; 

СЛУШАОЦИ 115. класе слушалаца за резервне офи-
цире ваздушног осматрања и јављања, рођени назначе-
них датума, у евиденцији наведених регионалних цента-
ра Министарства одбране, и то: 

у чин потпоручника ваздушног осматрања и јављања 
у резерви 
водници: 
БОЖОВИЋ Крсте МАРКО, 24. III 1995, Београд, 
ДЕДОВИЋ Стевана ДУШАН, 16. II 1997, Ниш, 
ЈОВАНОВИЋ Горана АЛЕКСАНДАР, 15. IX 1997, Ва-
љево, 
ПЕТРОВИЋ Драгана НИКОЛА, 15. VI 1993, Ниш, 
РИБИЋ Зорана БОШКО, 14. VI 1996, Нови Сад, 
РИСТИЋ Ненада МИЛИЦА, 23. XII 1997, Крагујевац, 
ТОШИЋ Мирослава НИКОЛА, 13. V 1996, Ниш; 

СЛУШАОЦИ 111. класе слушалаца за резервне офи-
цире техничке службе, рођени назначених датума, у еви-
денцији наведених регионалних центара Министарства 
одбране, и то: 

у чин потпоручника техничке службе у резерви 
водници: 
ЂОРЂЕВИЋ Небојше БРАНКО, 24. VIII 1994, Ниш, 
ЈОВАНОВИЋ Небојше СТЕФАН, 1. X 1992, Крагујевац, 
ОЉАЧА Милана МИЛУТИН, 9. IX 1997, Нови Сад, 
ПАВЛОВИЋ Радослава АЛЕКСАНДАР, 15. VI 1995, 
Крагујевац, 
ПОЛЕТАНОВИЋ Пера ГОРАН, 14. VI 1994, Нови Сад, 
СПАСОЈЕВИЋ Драгана МАРКО, 24. VII 1992, Ниш, 
СТЕВАНОВИЋ Душана СРЂАН, 16. IV 1996, Крагу-
јевац; 

СЛУШАОЦИ 111. класе слушалаца за резервне офи-
цире интендантске службе, рођени назначених датума, 
у евиденцији наведених регионалних центара Министар-
ства одбране, и то: 

у чин интендантског потпоручника у резерви 
водници: 
АНЂЕЛКОВИЋ Драгана МАРКО, 8. V 1997, Ниш, 
АНЂЕЛКОВИЋ Петра МИЛОШ, 1. VIII 1992, Ниш, 
АНЂЕЛКОВИЋ Југослава СТРАХИЊА, 31. III 1995, 
Ниш, 
БАБОВИЋ Синише МИЉАН, 24. III 1993, Београд, 
БИЈОРАЦ Јована АНА, 5. II 1992, Крагујевац, 
БИОРАЦ Срећка МАРКО, 14. VI 1996, Крагујевац, 
БОГДАНОВИЋ Драгана МАРИЈА, 10. IV 1995, Ниш, 
БОГДАНОВИЋ Илије САВО, 7. II 1997, Београд, 
БОШКОВИЋ Љубоја НЕМАЊА, 12. IV 1995, Ниш, 
ВИДОЈЕВИЋ Срђана НЕМАЊА, 4. II 1998, Београд, 
ВЛАЧИЋ Предрага СРЂАН, 3. XI 1999, Београд, 
ВУЛИКИЋ Љубише ТИЈАНА, 2. II 1997, Ниш, 
ДЕЛИЋ Радована ДРАГАН, 27. IV 1994, Београд, 
ДРЕКАЛОВИЋ Милована НИКОЛА, 5. IX 1992, Крагу-
јевац, 
ЂОКИЋ Илије ИВАН, 7. VII 1992, Београд, 
ЖИВАНОВИЋ Миодрага ТАЊА, 1. V 1993, Ниш, 
ЖУПАЦ Горана СРЂАН, 19. I 1993, Београд, 
ЗАФИРОВИЋ Слађана МЛАДЕН, 7. VIII 1996, Ниш, 
ЗДРАВИЋ Србислава АЛЕКСАНДАР, 14. I 1996, Ниш, 
ИЛИЋ Милије ДУШАН, 3. III 1996, Београд, 
ИЛИЋ Радосава МИЛАН, 12. X 1996, Крагујевац, 
ИНЂИЋ Милана МАРКО, 1. X 1996, Београд, 
ЈОВАНОВИЋ Снежане МИРА, 21. VI 1996, Ниш, 
ЈОВОВИЋ Ива УРОШ, 14. XII 1997, Београд, 
КОЦИЋ Драгана ФИЛИП, 22. IX 1998, Ниш, 
ЛОПИН ДРИЗО Александра ИГОР, 5. VIII 1997, Ваљево, 
МАЈСТОРОВИЋ Радета НЕМАЊА, 18. III 1992, Бео-
град, 
МАНДИЋ Жељка ЈОВАН, 21. II 1996, Нови Сад,  
МАРИНКОВИЋ Ненада ЈОВАНА, 7. IX 1994, Ниш, 
МИЛАНОВ Душана НЕМАЊА, 28. IX 1994, Нови Сад, 
МИЛЕНКОВИЋ Дејана ДИМИТРИЈЕ, 23. VII 1993, 
Ниш, 
МИЛОШЕВИЋ Драгише МИЛАН, 26. VI 1993, Ваљево, 
МИРОВИЋ Душка НЕВЕНКА, 18. I 1993, Београд, 
МИТИЋ Стевана НИКОЛА, 2. XI 1993, Ниш, 
НЕДЕЉКОВИЋ Слободана МИЛОШ, 21. X 1996, Ниш, 



Страна 296 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. април 2023.
 

НОВКОВИЋ Дејана МАРКО, 23. VI 1994, Београд, 
ПЕЈИЋ Миленка ВУКАН, 2. VIII 1998, Београд, 
ПЕТКОВИЋ Дејана ВЛАДИМИР, 27. VII 1994, Крагу-
јевац, 
ПЕТРОВИЋ Мирослава МИХАЈЛО, 28. IV 1996, Ниш, 
ПЕШИЋ Горана НЕВЕНА, 23. XII 1995, Крагујевац, 
ПОПИЋ Желимира ЈОВАН, 26. XI 1998, Нови Сад, 
ПОПОВИЋ Драгана МИЛОВАН, 8. X 1998, Ваљево, 
ПОПОВИЋ Горана МИЛОШ, 8. XII 1995, Ниш, 
РАДИВОЈЕВИЋ Слободана СНЕЖАНА, 18. VI 1992, 
Крагујевац, 
РАДИСАВЉЕВИЋ Зорана МИЛАН, 29. III 1995, Ниш, 
РАДОВИЋ Дејана АЛЕКСАНДАР, 10. VIII 1995, Ниш, 
РАНЂЕЛОВИЋ Радише НЕМАЊА, 29. IX 1995, Ниш, 
САВИЋ Срђана ЈОВАН, 8. V 1998, Београд, 
СЕКУЛИЋ Драгана АНА, 19. IX 1996, Ваљево, 
СПАСИЋ Дејана КАТАРИНА, 21. XII 1995, Ниш, 
СТАНКОВИЋ Милана АЛЕКСАНДАР, 13. XI 1996, 
Ниш, 
СТАНКОВИЋ Владимира ИВАН, 6. IV 1993, Ниш, 
СТАНОЈЕВИЋ Војислава БОГДАН, 12. IV 1995, Ниш, 
СТАНОЈКОВИЋ Срђана МИХАЈЛО, 17. V 1996, Ниш, 
СТЕВИЋ Бојана НИКОЛА, 25. VIII 1993, Крагујевац, 
СТОЈАНОВИЋ Бранислава АЛЕКСАНДРА, 6. V 1994, 
Ниш, 
СТОЈАНОВИЋ Љубише МАРЈАН, 26. IX 1998, Ниш, 
СТОЈАНОВИЋ Драгослава МАРКО, 1. X 1995, Ниш, 
СТОЈАНОВИЋ Дејана МИЛЕНА, 14. II 1995, Београд, 
СТОШИЋ Божидара МИЛОШ, 12. II 1999, Ниш, 
СУЧЕВИЋ Жељка ПРЕДРАГ, 5. VI 1996, Нови Сад, 
ТАСИЋ Бобана ДУШАН, 5. III 1994, Ниш, 
ТОМИЋ Блага МИЛОШ, 8. III 1996, Београд, 
ФУК Жељка АЛЕКСАНДАР, 21. II 1998, Београд, 
ЋИРИЋ Зорана ФИЛИП, 16. V 1993, Ниш, 
ЏОЗЕФ Живана ЗЛАТА, 16. II 1993, Београд; 

СЛУШАОЦИ 19. класе слушалаца за резервне офи-
цире санитетске службе, рођени назначених датума, у 
евиденцији наведених регионалних центара Министар-
ства одбране, и то: 

у чин санитетског потпоручника у резерви 
водници: 
ГАЗИВОДА Драгана МИЛОШ, 15. XI 1993, Београд, 
ЛАБОВИЋ Дејана РАДОМИР, 17. VIII 1994, Београд. 

Производе се са даном 27. фебруарa 2023. године. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

165. 
Н А Р Е Д Б А  број 800-1 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и 
члана 48. став 4. Правилника о војним спомен-меда-
љама и војним споменицама („Службени војни лист”, 
бр. 26/10, 7/11, 7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са пред-
лозима организационих јединица Министарства одбране 
и Војске Србије 

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ТРЕЋИ ПУТ  

пуковнику 
РАТКОВИЋ Гојка НЕНАДУ; 

II 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ  
 

пуковницима: 
БРКЉАЧ Сима НЕНКУ, 
ДЕЛИЋ Милована ИВАНУ, 
ЈАНКОВИЋ Драгојла ДРАГАНУ, 
МИТРОВИЋ Срећка ОЛИВЕРУ, 
МИШИЋ Иве ЗЛАТКУ; 
потпуковницима: 
АЛЕКСИЋ Јована СРЂАНУ, 
ВЕЉКОВИЋ Мирољуба БРАНИСЛАВУ, 
ГОЛУБОВИЋ Мирослава ИГОРУ, 
ДИВКОВИЋ Мија МАРИНКУ, 
ЖИВАНОВИЋ Петра ДЕЈАНУ, 
ЈОЈИЋ Мирка МИЛАНУ, 
КОВАЧЕВИЋ Драгоја МИЛОШУ, 
ЛЕКИЋ Стеје ГОРАНУ, 
РАДИВОЈЕВИЋ Тихомира ЖЕЉКУ, 
РИСТОВИЋ Предрага НЕБОЈШИ, 
СЕКУЛОСКИ Риста МИРОСЛАВУ, 
СУДАР Велимира КРЕШИМИРУ, 
ШМАЊА Бранка ВЛАДИМИРУ; 
мајорима: 
ЖИВКОВИЋ Мијомира АЛЕКСАНДРУ, 
КРСТИЋ Милорада СЛОБОДАНУ; 
капетану прве класе 
НОВАКОВИЋ Миодрага ГОРАНУ; 

III 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ 
ЗА ПОДОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ 

заставницима прве класе: 
БОГДАНОВСКИ Трајка МИРОСЛАВУ, 
ВОЛАРЕВ Милоша АЛЕКСАНДРУ, 
ЈОВИЋ Ђорђа БОЈАНУ, 
НИКОЛИЋ Радоја ВЛАДИМИРУ, 
ПАЈТАШЕВ Милољуба МИЛИВОЈУ, 
ЦВИЈЕТИЋ Радована МИТРУ; 



3. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 297 – Број 14
 

заставницима: 
БУДИМКИЋ Драгана БОБАНУ, 
ВИДИЋ Живадина ЗОРАНУ, 
ВУКАШИНОВИЋ Милољуба ГОРАНУ, 
ЛИЛИЋ Радише ВЛАДИЦИ; 
старијем воднику прве класе 
ИЛИЋ Мила ЗОРАНУ; 

IV 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  
ДРУГИ ПУТ 

 
млађем воднику 
ТИМОТИЈЕВИЋ Влајка МИЉАНУ; 
десетарима: 
ЂОРЂЕВИЋ Драгана НЕНАДУ, 
МИТИЋ Десимира МАРЈАНУ, 
СИМОНОВИЋ Боре ЈОВИЦИ, 
СТАНИШИЋ Милоша САШИ, 
СТАНИШИЋ Мирољуба ДЕЈАНУ, 
СТАНОЈЕВИЋ Васиљка ИВИЦИ; 

V 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА 

ВОЈНОГ ОДНОСНО ДРЖАВНОГ  
СЛУЖБЕНИКА, ДРУГИ ПУТ  

 
војним службеницима: 
МАРТИЋ Павла ИВАНКИ, 
ПЕТРОВИЋ Тодора ОЛИВЕРИ, 
ПИВАШ Стола МИЛЕНКУ, 
СУБОТА Станка ВЕСНИ; 

VI 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ 
 

генерал-мајору 
СТАМЕНКОВИЋ Добривоја СЛАЂАНУ; 
бригадном генералу 
ТРАМОШЉИКА Сава ЖЕЉКУ; 
пуковницима: 
АЛЕКСАНДРИЋ Величка ДЕЈАНУ, 
АНТИЋ Михаила ДРАГАНУ, 
АРСЕНИЈЕВИЋ Рајка РАДОСЛАВУ, 
БАКРАЧ Томислава САШИ, 
ВАСИЋ Љубоја МИЛОВАНУ,  
ВЕСЕЛИНОВИЋ Миодрага САШИ, 
ВУКОВИЋ Војина ГРУЈИЦИ, 

ВУКОВИЋ Тоше РАДУ, 
ГАВРИЛОВИЋ Томислава ЖЕЉКУ, 
ГРБИЋ Ратка ВЛАДИМИРУ, 
ЗЛОПОРУБОВИЋ Љубомира ЛУКИ, 
ИВАНЧЕВИЋ Слободана НЕНАДУ, 
ЈОВИЋ Владимира ДУШКУ, 
КОНЧАР Николе МИЛАНУ, 
ЉУБИЋ Бошка ДРАГАНУ, 
МАРИНКОВИЋ Милорада ДЕЈАНУ, 
МИЛАНОВИЋ Миљка ВЕСЕЛИНУ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Драгана ВЛАДАНУ, 
МИШИЋ Славка БРАНКУ, 
МРДАК Драгише ДРАГАНУ, 
СИМИЋ Павла ПРЕДРАГУ, 
СТОЈИЋ Слободана МИХАИЛУ, 
СТОШИЋ Живорада ЉУБИШИ; 
капетанима бојног брода: 
БЕШКЕР Анта МАРИЈАНУ, 
МАРКОВИЋ Слободана ЉУБИШИ, 
ЋИТИЋ Бранислава МИРОСЛАВУ; 
потпуковницима: 
АЛЕКСИЋ Александра САШИ, 
АРБУТИНА Милана НЕНАДУ, 
АТАНАСКОВИЋ Петра АЛЕКСАНДРУ, 
БАЈЧЕТА Благоја РАНКУ, 
БАТУРАН Ђорђа ПРЕДРАГУ, 
БОЖИЋ Томислава САШИ, 
ВАСИЉЕВИЋ Драгољуба НИКОЛИ, 
ВИДАНОВИЋ Петра БОЈАНУ, 
ВУКАДИНОВИЋ Љубомира ДАМИРУ, 
ВУКИЋ Луке ВЛАДИМИРУ, 
ВУЧИЋ Милорада СТЕВАНУ, 
ГАЈЕВИЋ Миломира ЖЕЉКУ, 
ГЕРМАН Александра ИВАНУ, 
ГОГИЋ Радисава ВЛАДИМИРУ, 
ГОЈИЋ Новака ДЕЈАНУ, 
ДИВИЋ Илије ИГОРУ, 
ДРАЧА Лазара РАДОВАНУ, 
ЂАЧАНИН Илије ГОРАНУ, 
ЂЕКИЋ Живка ДУШКУ, 
ЂУРИЋ Милорада ПЕТРУ, 
ЖИВАНОВИЋ Светомира ВИДОЈУ, 
ЖИВИЋ Анкице МИЛАНУ, 
ЖИВИЋ Станислава ЗОРАНУ, 
ЗАГРАЂАНИН Србислава НОВАКУ, 
ЗАНИЋ Мила МИЛОРАДУ, 
ЈАНКОВИЋ Драгована ДАРКУ, 
КНЕЖЕВИЋ Драгољуба АЛЕКСАНДРУ, 
КОЛУНЏИЋ Симе МИЛОШУ, 
КОЦИЋ Миодрага БОЈАНУ, 
КРАЧКОВИЋ Велише АЛЕКСАНДРУ, 
КРБАВАЦ Маринка ПЕРИЦИ, 
КРСТИЋ Синише ГОРАНУ, 
КУЛИЋ Николе МИЛАНУ, 
ЛАБОВИЋ Радомира БОБАНУ, 
МАРСЕНИЋ Илије ВЕСКУ, 



Страна 298 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. април 2023.
 

МИЈАТОВ Славка ГОРАНУ, 
МИЛОШЕВИЋ Драгомира ИВИЦИ, 
МИЛОШЕВИЋ Михајила НЕБОЈШИ, 
МИРКОВИЋ Томислава СРЂАНУ, 
МУНИЋ Војимира НЕНАДУ, 
НЕДИЋ Павла ИГОРУ, 
ПАВЛОВИЋ Милана ГОРАНУ, 
ПАВЛОВИЋ Милана ИВАНУ, 
ПАНИЋ Ђорђа АЛЕКСАНДРУ, 
ПЕТРОВИЋ Звонка ДРАГАНУ, 
ПИЈЕВЧЕВИЋ Богосава НИКОЛИ, 
ПОПОВИЋ Драгослава БОШКУ, 
ПУНИЋ Петра ЉУБОМИРУ, 
РАДЕНКОВИЋ Хранислава ЗОРАНУ, 
РАКОЊАЦ Мирка БОЈАНУ, 
СВРКОТА Милике МИЛОВАНУ, 
СТАНКОВИЋ Мирослава САШИ, 
СТОЈАНОВИЋ Зорана БОЈАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Младена НЕНАДУ, 
ТАСО Енеса ЕРВИНУ, 
ЋУК Војислава ЈАКОВУ, 
ХАЛИМОВИЋ Дилбера ДАМИРУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Божидара СЛАВКУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Предрага НЕБОЈШИ, 
ЦИМБАЉЕВИЋ Милисава МИЛЕНКУ, 
ШАБОТИЋ Беша ХАЈРУДИНУ, 
ШКУНДРИЋ Владимира БОЈАНУ; 
мајорима: 
АЦКЕТА Миленка ДЕЈАНУ, 
БАРАЋ Миодрага ИВИЦИ, 
ВУЧАК Зорке ВЛАДИМИРУ, 
ДАМЈАНОВИЋ Родољуба САВИ, 
ДЕНДА Миливоја ЗОРАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Будимира ДЕЈАНУ, 
ЂУКИЋ Милана РАНКУ, 
ЂУКИЋ Миливоја МИЛОШУ, 
ИСМА Хусамедина БЕКИМУ,  
ЈОВАНОВИЋ Славољуба МИЛАНУ, 
КОСТИЋ Томислава ЖЕЉКУ, 
КУЗМАНОВСКИ Тасе ДЕЈАНУ, 
МАРИНКОВИЋ Милана ЖЕЉКУ, 
ОПАЛИЋ Маринка ГОРАНУ, 
ПЕЈДО Слободана АНЕЛУ, 
РАДОСАВЉЕВИЋ Владимира АЛЕКСАНДРУ, 
РАНГЕЛОВ Рада ГОРАНУ, 
САМАЦ Драгана СТЕВАНУ, 
СИМИЋ Милана САШИ, 
СТАНКОВИЋ Драгослава БОЈАНУ, 
СТЕФАНОВИЋ Милана МИЛОШУ, 
ТАСИЋ Сретена ПЕТРУ, 
ТРИЧКОВИЋ Ивана АЛЕКСАНДРУ, 
ЋИРИЋ Арсенија АЛЕКСАНДРУ, 
ЋИРИЋ Ђорђа БОЈАНУ, 
ФИЛИПОВИЋ Александра МИЛАНУ, 
ШИПЕТИЋ Радослава СЛАВИМИРУ; 

капетанима прве класе: 
БРАДИЋ Луке ВЛАДИМИРУ, 
БУРМАЗ Миодрага МАРКУ, 
ВАСИЋ Милоја НЕМАЊИ, 
ВЕЧИЋ Саве БОРИСЛАВУ, 
ВУЧЕЉИЋ Славка МЛАДЕНУ, 
ГЛАВЧИЋ Миломира ИВАНУ, 
ЂУРИЋ Милана ВОЈИСЛАВУ, 
ИЛИЋ Горана ЗОРАНУ, 
ИЛИЋ Славише ДАНИЕЛУ, 
ЈАНИЋИЈЕВИЋ Драгана БОЈАНУ, 
МАТИЋ Јовице АЛЕКСАНДРУ, 
МЕДАРОВИЋ Срећка МАРКУ, 
МИТИЋ Петра МИЉАНУ, 
ПЕТРОВИЋ Томе ПЕТРУ, 
РАДОВАНОВИЋ Милисава МИРОСЛАВУ, 
СТОЈАНОВИЋ Ненада МИЛАНУ, 
ТРИФКОВИЋ Зорана НЕНАДУ,  
УРОШЕВИЋ Гвоздена ДЕЈАНУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Радомира ВЛАДИМИРУ; 
поручнику бојног брода 
ТЕШАНОВИЋ Драгана МИЛОРАДУ; 
капетанима: 
ВЕЉКОВИЋ Милинка ВЕЛИМИРУ, 
МАКСИМОВИЋ Миодрага НЕШИ, 
МИЛОШЕВИЋ Станимира НИКОЛИ, 
РАДИЋ Милисава МИЛАНУ, 
ЦВЕТИЋ Слободана ВЛАДИМИРУ; 
поручнику  
ПОПАРИЋ Бранка АЛЕКСАНДРУ; 

VII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ПОДОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ  
 

заставницима прве класе: 
БАЊАИ Шандора ШАНДОРУ, 
ГРУЈИЋ Тодора ТОМИСЛАВУ,   
ДАНЧЕТОВИЋ Љубише СТЕВИЦИ, 
ЂУКИЋ Николе ПРЕДРАГУ, 
ИВАНОВИЋ Драгана МИРОСЛАВУ, 
ИЛИЋ Велимира ДРАГАНУ, 
ЈЕРЕМИЋ Љубомира ВЛАДИМИРУ, 
КАЛИЧАНИН Душана БОБАНУ, 
КРСТИЋ Ђорђа ДЕЈАНУ, 
МАКСИМОВИЋ Милоша БОРИШИ, 
МИЛЕТИЋ Светлане ДЕЈАНУ, 
ОБУЋИНА Секуле ДРАГАНУ, 
ПЕТРОВИЋ Станомира МИЛАНУ, 
РАДАК Ивана ПЕРИЦИ, 
РИСТИЋ Томислава МИКИЦИ, 
ТОШИЋ Милојице ДЕЈАНУ, 
ТУЦАКОВ Миодрага ЖИВОРАДУ, 
ЧОВИЋ Миладина ДЕЈАНУ; 



3. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 299 – Број 14
 

заставницима: 
АМИЏИЋ Рада ДРАГАНУ, 
АНГНЕР Франца МАРКУ, 
АНЂЕЛКОВИЋ Спаса ДАРКУ, 
АНТИЋ Димитрија ЖЕЉКУ, 
БАРЛОВ Милоша БОЈАНУ, 
ВАСИЋ Божидара ЗОРАНУ, 
ВЕЛИЋ Живорада МИРОСЛАВУ, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Војислава САШИ, 
ВЛАДИМИРОВ Петра САШИ, 
ВЛАЈИН Благослава ДРАГАНУ, 
ВУЧЕНИЋ Бранимира ВЛАДИМИРУ, 
ДИВАЦ Милана СЛОБОДАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Лазара БРАНИСЛАВУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Светислава ЈУГОСЛАВУ, 
ЕРОР Милана КЛАУДИЈУ, 
ЗЕЧЕВИЋ Стевана РАДОШУ, 
ЗОРИЋ Стевана ВЛАДИМИРУ, 
ИВАНОВИЋ Ивана МИОДРАГУ, 
ЈОВАНОВИЋ Миленка ВЛАДИМИРУ, 
ЈОВАНОВИЋ Миодрага СЛАЂАНУ, 
КАРТАЛИЈА Светозара МИЛАНУ, 
КОЈАДИНОВИЋ Ненада ЗОРАНУ, 
МАДИЋ Радована ПРЕДРАГУ, 
МАРИНКОВИЋ Саве ДЕЈАНУ, 
МАРИНКОВИЋ Славише АЛЕКСАНДРУ, 
МАРИНКОВИЋ Томислава СЛОБОДАНУ, 
МАРКОВИЋ Милана СЛАВКУ,  
МИЛАДИНОВИЋ Јована ВЛАДИМИРУ, 
МИЛОЈЕВИЋ Бранимира НИКОЛИ, 
МИЉАТОВИЋ Петра ЗОРАНУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Зорана ГОРАНУ, 
НИКИЋ Ранислава МИЛОРАДУ,  
НИКОЛИЋ Јована ИГОРУ, 
ОБРАДОВИЋ Селимира МЛАДЕНУ, 
ОСТОЈИЋ Предрага ДРАГАНУ, 
ПАВЛОВИЋ Лабуда ПРЕДРАГУ, 
ПЕРИЋ Добросава ДРАГОЉУБУ, 
РАДИЧЕВИЋ Светислава ДАНИЛУ, 
РИСТИЋ Ратомира БОЈАНУ, 
РИСТИЋ Светислава МИЛОРАДУ, 
РОДИЋ Стева ЂУРИЦИ, 
САВРАН Драгољуба МИОДРАГУ, 
СМИЉАНИЋ Буда ИГОРУ, 
СТАНОЈЕВИЋ Аце НЕДЕЉКУ, 
СТОЈАДИНОВИЋ Драгана ЗОРАНУ,  
СТОЈАНОВИЋ Сретка СТОЈАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Стевана ЗОРАНУ, 
СУДАР Јована БОРИВОЈУ, 
ТОМИЋ Драгана МИЛАНУ, 
ТРАЈАНОВСКИ Душка МАРКУ, 
ЋУРЧИЋ Милана ДРАГАНУ, 
ЦВЕТИЋ Луке МИХАЈЛУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Владимира СЛАЂАНУ, 
ЦЕНИЋ Звонка ГОРАНУ, 
ШЕГРТ Мирка НЕНАДУ; 

старијим водницима прве класе: 
БОГОСАВЉЕВИЋ Миодрага МИЛАНУ, 
ГЛИШОВИЋ Мирослава ЗОРАНУ,  
ЂОРЂЕВИЋ Влајка ИГОРУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Зорана АЛЕКСАНДРУ, 
ЖИВКОВИЋ Градимира БОЈАНУ, 
ЈЕВТОВИЋ Добрице НЕБОЈШИ, 
ЈОВАНОВИЋ Владимира ЂОРЂУ, 
МИЛИЧИЋ Стевана ДРАГАНУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Љубише СЛАЂАНУ, 
МИЉАНИЋ Душана СРЕТЕНУ, 
МИМИЋ Петра ЗОРАНУ, 
НИКОЛИЋ Миломира ДЕЈАНУ, 
РАДОЈКОВИЋ Мирослава МИЛАНУ, 
СОВРЛИЋ Чеда ВЛАДИЦИ, 
СТАМЕНКОВИЋ Николе БРАТИСЛАВУ, 
ТОДОРОВИЋ Златомира ВЛАДАНУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Часлава ВЛАДИЦИ; 
старијeм воднику 
БОЈИЋ Момчила БРАНКУ; 
воднику 
СТОЈАНОВИЋ Видосава ДАЛИБОРУ; 

VIII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ 
 РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  
ПРВИ ПУТ  

 

млађим водницима: 
БОЖИНОВИЋ Данила ГОРАНУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Драгана АЛЕКСАНДРУ, 
ИЛИЈИН Ђоке МИЛОВАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Властимира МИЛАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Љубомира ВОЈИСЛАВУ, 
КОВАЧЕВИЋ Драгана ЗОРАНУ, 
МИЛОЈКОВИЋ Александра МИРОСЛАВУ, 
МИТРОВИЋ Јовице САШИ, 
ЦВЕТАНОВИЋ Властимира ВЕЛИБОРУ; 
десетарима: 
АНТИЋ Слободана ЗОРАНУ, 
АРИЗАНОВИЋ Мила МИЛОШУ, 
БЛАГОЈЕВИЋ Слободана ДАЛИБОРУ, 
БОЈОВИЋ Милана ДРАГОРУ, 
БРАДИЋ Вука РАДУ, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Зорице МАРЈАНУ, 
ВЕЉКОВИЋ Слободана САШИ, 
ВУЈИЋ Миломира МИЛИНКУ, 
ГОЛУБОВИЋ Слободана ДЕЈAНУ, 
ДЕМИРОВИЋ Емина МАРЈАНУ, 
ДИМКОВИЋ Станимира ЗОРАНУ, 
ДОБРОСАВЉЕВИЋ Милисава НАДИЦИ, 
ДОЈЧИНОВИЋ Томислава МАРКУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Драгана ЈЕЛЕНИ, 
ЂОРЂЕВИЋ Љубисава ИВАНУ, 



Страна 300 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. април 2023.
 

ЈЕВТОВИЋ Милоша САШИ, 
ЈОВАНОВИЋ Десимира НЕНАДУ, 
ЈОВАНОВИЋ Ђорђа ИВАНУ, 
КОВАЧЕВИЋ Бранислава ДАРКУ, 
КОСТАДИНОВИЋ Слободана САШИ, 
КРСТИЋ Небојше БОЈАНУ, 
МАНОЈЛОВИЋ Зорана МЛАДЕНУ, 
МИЛКОВИЋ Драгослава ВУКАШИНУ,  
МИЛУТИНОВИЋ Живана САШИ, 
МИЧИЋ Зорана ВЛАДИЦИ, 
МИШЧЕВИЋ Михаила МАРКУ, 
МОМЧИЛОВИЋ Десимира ДРАГОМИРУ, 
МОМЧИЛОВИЋ Ђуре ВЛАДИЦИ, 
НИКОЛИЋ Милије ЖАРКУ, 
НИКОЛИЋ Станише БРАТИСЛАВУ, 
ПАВЛОВИЋ Живојина МИЛОРАДУ, 
ПАВЛОВИЋ Слободана СРЕЋКУ, 
ПАРОШКАЈ Ђура ВЛАДИМИРУ, 
ПЕРИЋ Милуна НИКОЛИ, 
ПЕТРУЦ Драгољуба АЛЕКСАНДРУ, 
ПИОНТЕК Иштвана АЛЕКСАНДРУ, 
РАДИСАВЉЕВИЋ Радоша МИЛАНУ, 
РАДОЈЕВИЋ Ратка ГОРАНУ, 
РАДОСАВЉЕВИЋ Миодрага ЂОРЂУ, 
РАНЂЕЛОВИЋ Луке ЗОРАНУ, 
РАШЕТА Душана ЂОРЂУ, 
РИСТИЋ Драгана ЉУБИШИ, 
РИСТИЋ Ђорђа МИЛОШУ, 
СИМИЋ Љубомира РАДОЈУ, 
СПАСИЋ Живка РАДИВОЈУ, 
СТАМЕНКОВИЋ Југослава МИШИ, 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Зорана ИГОРУ, 
СТАНКОВИЋ Драгана СВЕТОЗАРУ, 
СТАНКОВИЋ Миодрага ПРЕДРАГУ, 
СТАНКОВИЋ Слободана МИЉАНУ, 
СТЕВАНОВИЋ Велибора СРЂИ, 
СТЕПАНОВИЋ Милана ДАЛИБОРУ,  
СТОЈАНОВИЋ Горана АЛЕКСАНДРУ, 
СТОЈАНОВИЋ Томислава НЕНАДУ, 
СТОЈИЛКОВИЋ Миодрага ИВАНУ, 
СТОЈИЉКОВИЋ Љубиши ДЕЈАНУ, 
ТАНАСИЈЕВИЋ Славољуба ТАНАСИЈУ, 
ТАНАСКОВИЋ Здравка ДЕЈАНУ, 
ТАСИЋ Златка ВЛАДИМИРУ, 
ХРЊЕЗ Здравка РАДОВАНУ; 
разводницима: 
ВЕЛИЋ Недељка ГОРАНУ, 
МАРКОВИЋ Драгана БОЈАНИ, 
МИЛОШЕВИЋ Стојана БРАНКУ, 
СЕЧУЈАЦ Миодрага НЕНАДУ, 
ТЕРЕЊИ Ференца ДАНИЈЕЛУ; 
 

IХ 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ВОЈНОГ ОДНОСНО ДРЖАВНОГ  
СЛУЖБЕНИКА, ПРВИ ПУТ  

војним службеницима: 
АДАМОВИЋ Бранка МИЛОМИРКИ, 
АЛЕКСИЋ Миливоја ИЛИЈАНИ, 
АНГЕЛОВСКА Јована СЛАЂАНИ, 
АНДРИЈЕВИЋ АНДРИЋ Драгана ЖЕЉАНИ, 
АНТОНИЋ Чедомира МОМИРУ, 
АРСИЋ Бранислава ДРАГОЉУБУ, 
БАЈИЋ Александра ДЕЈАНУ, 
БЕАРА Петра МИЛОШУ, 
БОРОВЧАНИН Николе ВЛАДИЦИ, 
БОШКОВИЋ Видака МИРЈАНИ, 
БОШКОВИЋ Гвоздена ДРАГОСЛАВУ, 
ВАВИЋ Драгослава СВЕТЛАНИ, 
ВУКОСАВЉЕВИЋ Првослава ЗОРАНУ, 
ГОЈИЋ Пера МИРКУ, 
ГОЈКОВИЋ Луке СТОЈАНКИ, 
ГРУБАЧ Владимира СЛОБОДАНУ, 
ДРАГОВИЋ Димитрија АЛЕКСАНДРУ, 
ДРАГОЈЛОВИЋ Милоша СНЕЖАНИ, 
ДУБОВАЦ Рајка МИРИ, 
ЕЛЕЗ Новака МАРИЈИ, 
ЖИВАНОВИЋ Антуна ЈАДРАНКИ, 
ЖИВКОВИЋ Слободана ИВАНУ, 
ИЛИЋ Радмила САШИ, 
ЈАЊИЋ Стојадина ГОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Мила ЈОВИЦИ, 
КИЛИБАРДА Радоша МАРИНИ, 
КЛИЧКОВИЋ Милана ГОРАНУ, 
КОЈИЋ Адама ДРАГАНУ, 
КОМЛЕН Илије СИНИШИ, 
КОРДА Идриза ВЕСНИ, 
КОСТОВИЋ Цвија СТАНИ, 
ЛАЗАРЕВИЋ Душана ДЕЈАНУ, 
ЛАЗАРЕВИЋ Милана ДУШИЦИ, 
ЛАЗАРЕВИЋ Срећка ЛУКИ, 
ЛАПЧЕВИЋ Стала ДУШИЦИ, 
ЛЕШЊАК Милоја ГОЈКУ, 
ЛИЛИЋ Слободана ЗОРАНУ, 
ЛУЧИЋ Момчила АЛЕКСАНДРУ, 
МАРИЋ Милоја БОЈАНИ, 
МАРКОВИЋ Стевана СТЕВАНУ,  
МАТОВИЋ Радомана СНЕЖАНИ, 
МИЛЕНКОВИЋ Најдана МИРЈАНИ, 
МИЛЕНКОВИЋ Секуле ЈЕЛИЦИ, 
МИЛОШЕВИЋ Јована СТАНКУ, 
МИЛОШЕВИЋ Момчила БОЈАНУ, 
МИЛУНОВИЋ Живана ДУШАНУ, 
МИЉАКОВИЋ Десимира РАДИ, 
МИЋОВИЋ Гојка БРАНКУ, 
МИХАЉЕВИЋ Бранка БРАНКИ, 
НЕШКОВИЋ Живана ЈОВАНУ, 
НЕШОВИЋ Лазара СЛАВИШИ, 
НИКОЛИЋ Бранка СЛОБОДАНУ, 
НИКОЛИЋ Душана МИОДРАГУ, 
НИКОЛИЋ Слободана МИЛОШУ, 
НОВКОВИЋ Љубинка ГОРИЦИ, 
ОБРАДОВИЋ Живка НЕНАДУ, 



3. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 301 – Број 14
 

ПАВЛОВИЋ Радомира МИЛОШУ, 
ПЕТРОВИЋ Славољуба ЈАСМИНИ, 
ПЕТРОВИЋ Слободана СТАНКУ, 
ПЕШИЋ Драгића МИЛОВАНУ, 
ПИЛЧЕВИЋ Ђорђа ДЕЈАНУ, 
ПИШЧЕВИЋ Душана ЂУЛКИ, 
ПОПОВИЋ-ЈАЊИЋ Ранка ВИОЛЕТИ, 
РАДИВОЈЕВИЋ Зорана ЈАСМИНИ, 
РАДОВАНОВИЋ Ивана СУЗАНИ,  
РАДОЈЕВИЋ МИТИЋ Велимира ЈЕЛЕНИ, 
РАДОШЕВИЋ Славка ДИЈАНИ, 
РАЈКОВИЋ Радослава АЛЕКСАНДРУ, 
РАНЧИЋ Крсте НЕМАЊИ, 
РАТКОВИЋ Александра МИХАИЛУ, 
СЛАДИЋ Стева БИЉАНИ, 
СТАМЕНКОВИЋ Петронија СВЕТЛАНИ, 
СТЕВАНОВИЋ Глигорија СЛАВИЦИ, 
СТЕПАНОВИЋ Лазара ЗОРАНУ, 
СТОЈАНАЦ Луке МАРИЈИ, 
СТОЈАНОВИЋ Александра ДРАГУТИНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Драга СМИЉКИ, 
СТОЈКОВИЋ Слободана ЉИЉАНИ, 
ТАСИЋ Драгослава МИРЈАНИ, 
ТИНТОР МИТРОВ Стевана ЖАНИНИ, 
ТИЦА ЖИВАЉЕВИЋ Трифуна СОЊИ, 
ТОДОСИЈЕВИЋ Љубинка ДЕЈАНУ, 
ТРИВКОВИЋ Петра ТИХОМИРУ, 
ЋАЋИЋ Милоша МИЛЕНКУ, 
ЦВЕТАНОВСКА Бошка РУЖИЦИ, 
ЧАБАРКАПА Григорија НАТАЛИЈИ, 
ЧВОРОВИЋ Радована ДРАГАНУ, 
ШАПИЋ Јанка НЕБОЈШИ; 

Х 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ВОЈНОГ НАМЕШТЕНИКА ОДНОСНО  
НАМЕШТЕНИКА, ПРВИ ПУТ  

 
војним намештеницима: 
АНДРЕЈИЋ Мирослава ГОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Јове МИЛКИ, 
РАШЕВИЋ Чедомира ЛЕПОСАВИ, 
РЕЉИЋ Момчила ДРАГАНУ, 
РИСТИЋ Дивинке БРАНИМИРУ,  
СТОЈАНОВИЋ Драгослава МИЛОШУ, 
СТОЈКОВИЋ Александра МИЛАНУ, 
ЧЕКАНОВИЋ Добривоја АДАМУ. 

 
Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

166. 
Н А Р Е Д Б A  број 2095-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ 

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 16. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водници: 
АЛЕКСИЋ Миленка БОЈАН. Унапређује се са даном 16. 
марта 2023. године; 
БУРСАЋ Драгана НИКОЛА. Унапређује се са даном 16. 
марта 2023. године; 
ЈАКОВЉЕВИЋ Радована ЖЕЉКО. Унапређује се са да-
ном 16. марта 2023. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

167. 
Н А Р Е Д Б А  број 3-135 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 15. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе  
ДАНКОВИЋ Благоја НЕБОЈША. Унапређује се са да-
ном 1. марта 2023. године; 

у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник  
ПАНТЕЛИЋ Милета ВИДОСАВ. Унапређује се са 
даном 1. фебруара 2023. године; 

у чин заставника речних јединица 
старији водници прве класе: 
ДЕДИЋ Милорада АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 24. јануара 2023. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Слободана АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 25. јануара 2023. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  



Страна 302 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. април 2023.
 

168. 
Н А Р Е Д Б А  број 3-123 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 10. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе телекомуникација 
ЂОРЂЕВИЋ Владимира ДРАГОЉУБУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

169. 

Н А Р Е Д Б А  број 3-124 
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 10. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану прве класе техничке службе 
ЂУРЂЕВИЋ Красимира ВУЈКУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

170. 

Н А Р Е Д Б А  број 3-180 
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 28. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 
Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском воднику прве класе 
МАНИЋ Милорада АЛЕКСАНДРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

171. 
Н А Р Е Д Б A број 70-85 

КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 
КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 21. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 110. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе 
МИЛОЈЕВИЋ Милоја МИЛАНКУ. 
 

Командант 
пуковник 
Синиша Сташевић, с. р. 

172. 
Н А Р Е Д Б A број 1363-2 

КОМАНДАНТА ЦЕНТРАЛНЕ 
ЛОГИСТИЧКЕ БАЗЕ 

ОД 27. ФЕБРУАРА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе 
МИШИЋ Славољуба ЗОРАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Саша Петровић, с. р. 

173. 
Н А Р Е Д Б A број 1364-2 

КОМАНДАНТА ЦЕНТРАЛНЕ  
ЛОГИСТИЧКЕ БАЗЕ 

ОД 2. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе техничке службе 
ГОЧОБИЈА Милосава РАДОЈКУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Саша Петровић, с. р. 



3. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 303 – Број 14
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

160. Одлука о висини солидарне помоћи ........... 293 
161. Решење о измени Решења о образовању Стал-

ног радног тела Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране о финан-
сирању научноистраживачких пројеката ..... 293 

162. Решење о измени Решења о образовању Стал-
ног радног тела Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране о норма-
тивно-правном уређењу области научноистра-
живачке делатности ........................................ 294 

163. Решење о измени Решења о образовању Стал-
ног радног тела Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране о рецен-
зији и реализацији научноистраживачких про-
јеката ................................................................ 294 

164. Указ бр. 1-16 председника Републике о про-
извођењу слушаоца 1. класе слушалаца за ре-
зервне официре авијације, слушаоце 115. кла-
се слушалаца за резервне официре ваздушног 
осматрања и јављања, слушаоца 111. класе 
слушалаца за резервне официре техничке слу-
жбе, слушаоца 111. класе слушалаца за резер-
вне официре интендантске службе и слушаоца 
19. класе слушалаца за резервне официре са-
нитетске службе .............................................. 295 

165. Наредба бр. 800-1 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ..................................... 296 

166. Наредба бр. 2095-1 команданта 72. бригаде 
за специјалне операције о унапређењу подофи-
цира .................................................................. 301 

167. Наредба бр. 3-135 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................ 301 

168. Наредба бр. 3-123 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 302 

169. Наредба бр. 3-124 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................. 302 

170. Наредба бр. 3-180 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе под-
официру ........................................................... 302 

171. Наредба бр. 70-85 команданта 2. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ....................................... 302 

172. Наредба бр. 1363-2 команданта Централне 
логистичке базе о престанку професионалне 
војне службе подофициру ............................. 302 

173. Наредба бр. 1364-2 команданта Централне 
логистичке базе о престанку професионалне 
војне службе подофициру ............................. 302 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 304 – Број 14 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. април 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


